
 Sá ba do,  05  de  fe ver eiro  d e 2 022    

 GABINETE DO PREFEITO 
  
   

 
DECRETO Nº 32, DE 31 DE JANEIRO DE 2022. 

 Regulamenta a Lei Municipal nº 6.570, de 14 de junho de 2021, que 
assegura a profi ssionais e alunos no âmbito das escolas municipais 

o direito à instituição, pelo Poder Público, de programa educacional 
de prevenção à violência doméstica (Maria da Penha nas escolas). 

  MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
  

 NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais,
  

 CONSIDERANDO  a Lei Municipal nº 6.570, de 14 de junho de 2021, que assegu-
ra a profi ssionais e alunos no âmbito das escolas municipais o direito à instituição, 
pelo Poder Público, de programa educacional de prevenção à violência doméstica 
(Maria da Penha nas escolas);

 CONSIDERANDO  o Termo de Ajustamento de Conduta (TAC) nº 5537/2009;

 CONSIDERANDO  a Resolução SME nº 06, de 6 de junho de 2020, que institui e 
implementa o Currículo da Rede Municipal de Educação de Limeira;

 CONSIDERANDO  a Lei Municipal 3.282, de 29 de agosto de 2001, que institui 
a Semana de Estudo sobre o Estatuto dos Direitos da Criança e Adolescente no 
calendário educacional no município de Limeira;

 CONSIDERANDO  a Resolução CNE nº 01, de 30 de maio de 2012, que estabele-
ce as Diretrizes Nacionais para Educação em Direitos Humanos, e

 CONSIDERANDO  tudo  o que consta do Processo Administrativo nº 27.603, de 
25 de junho de 2021,

  D E C R E T A: 

 Art. 1º  Durante o mês de março, os profi ssionais da Rede Municipal de Limeira 
passarão por processos de formação continuada a ser realizado pela Secretaria Mu-
nicipal de Educação em parceria com universidades e instituições que desenvol-
vem a temática vinculada à violência doméstica.

 Art .  2º  As equipes escolares desenvolverão ações/projetos pedagógicos articula-
dos à atuação Serviço Social Educacional da Secretaria Municipal de Educação, 
que contemplem o trabalho interdisciplinar para o enfrentamento à violência com 
ênfase em Direitos Humanos, rejeitando toda forma de violência no âmbito das 
comunidades escolares.

 Art. 3º  A semana de Prevenção à Violência Doméstica ocorrerá na última se-
mana do mês de março, com o desenvolvimento de ações junto aos estudantes 
do ensino fundamental e Educação de Jovens e Adultos, envolvendo a arti-
culação com a área de História, por meio dos temas específicos de "Direitos 
e Deveres dos estudantes" e "Direitos Humanos", conforme Currículo da Rede 
Municipal.

 Art. 4º  A equipe do Serviço Social Educacional da Secretaria Municipal de 
Educação desenvolverá ações para o acolhimento e orientações às mulheres 
e mães responsáveis pelos estudantes da rede municipal de ensino, realizando 
encaminhamentos para outros setores em situações em que se constatar violação 
de direitos.

 Art. 5º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos trinta e um dias do mês de janeiro do 
ano de dois mil e vinte e dois.

 MARIO CELSO BOTION 
  Prefeito Municipal
  

 PUBLICADO  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos trinta e um dias 
do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois.
  

 EDISON MORENO GIL 
 Chefe de Gabinete
   
   

 DECRETO Nº 35, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2022. 
  

  MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
  

 NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais,
  

 CONSIDERANDO  o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, ambos da Lei 
Complementar nº 41, de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários Públicos 
do Município de Limeira), e

 CONSIDERANDO  ainda  tudo  o que consta do Processo Administrativo nº 2.980, 
de 24 de janeiro de 2022,

 D E C R E T A  : 
  

 Art. 1º  Fica exonerada, a pedido, a funcionária Srª.  Elecir Simplicio   Val Costa , 
do cargo efetivo de Professor Substituto de Educação Infantil, Padrão II-B, que 
equivale a R$ 2.727,62 (dois mil, setecentos e vinte e sete reais e sessenta e dois 
centavos), lotada na Secretaria Municipal de Educação.

 Art. 2º  Em decorrência do disposto no art. 1º deste Decreto, fi ca declarada a vacân-
cia do cargo público supramencionado.

 Art. 3º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 24 de janeiro de 2022.

 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano 
de dois mil e vinte e dois.

 MARIO CELSO BOTION 
  Prefeito Municipal
  

 PUBLICADO  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, ao primeiro dia do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois.
  

 EDISON MORENO GIL 
  Chefe de Gabinete
 

   

 DECRETO Nº 36, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2022. 
  

  MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
  

 NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais,
  

 CONSIDERANDO  o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, ambos da Lei 
Complementar nº 41, de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários Públicos 
do Município de Limeira), e

 CONSIDERANDO  ainda  tudo  o que consta do Processo Administrativo nº 2.981, 
de 24 de janeiro de 2022,

 D E C R E T A  : 
  

 Art. 1º  Fica exonerada, a pedido, a funcionária Srª.  Elecir Simplicio Val Costa , 
do cargo efetivo de Professor de Educação Infantil, Padrão II-A, que equivale a 
R$ 2.701,99 (dois mil, setecentos e um reais e noventa e nove centavos), lotada na 
Secretaria Municipal de Educação.

 Art. 2º  Em decorrência do disposto no art. 1º deste Decreto, fi ca declarada a vacân-
cia do cargo público supramencionado.

 Art. 3º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 24 de janeiro de 2022.

 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano 
de dois mil e vinte e dois.

 MARIO CELSO BOTION 
  Prefeito Municipal
  

 PUBLICADO  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, ao primeiro dia do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois.
  

 EDISON MORENO GIL 
  Chefe de Gabinete
 

   

Sábado, 5 de Fevereiro de 2022 EDIÇÃO 6.172DIGITAL 1.063Limeira,



2 Limeira, sábado, 05 de fevereiro de 2022Jornal Ofi cial do Município de Limeira

 DECRETO Nº 37, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2022. 
  

  MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
  

 NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais,
  

 CONSIDERANDO  o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, ambos da Lei 
Complementar nº 41, de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários Públicos 
do Município de Limeira), e

 CONSIDERANDO  ainda  tudo  o que consta do Processo Administrativo nº 3.234, 
de 25 de janeiro de 2022,

 D E C R E T A  : 
  

 Art. 1º  Fica exonerada, a pedido, a funcionária Srª.  Mariana Cristina de Sou-

za Oliveira , do cargo efetivo de Monitor, Referência 5, Grau "A", Nível 1, que 

equivale a R$ 1.603,11 (um mil, seiscentos e três reais e onze centavos), lotada na 
Secretaria Municipal de Educação.

 Art. 2º  Em decorrência do disposto no art. 1º deste Decreto, fi ca declarada a vacân-
cia do cargo público supramencionado.

 Art. 3º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 25 de janeiro de 2022.

 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano 
de dois mil e vinte e dois.

 MARIO CELSO BOTION 
  Prefeito Municipal
  

 PUBLICADO  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, ao primeiro dia do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois.
  

 EDISON MORENO GIL 
  Chefe de Gabinete
 

   

 
DECRETO Nº 38, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2022. 

  
  MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
  

 NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais,
  

 CONSIDERANDO  o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, ambos da Lei 
Complementar nº 41, de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários Públicos 
do Município de Limeira), e

 CONSIDERANDO  ainda  tudo  o que consta do Processo Administrativo nº 3.268, 
de 25 de janeiro de 2022,

 D E C R E T A  : 
  

 Art. 1º  Fica exonerada, a pedido, a funcionária Sr.ª  Newrys Kelly Araujo Braido , 
do cargo efetivo de Monitor, Referência 5, Grau "F", Nível 2, que equivale a R$ 
1.747,34 (um mil, setecentos e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos), 
lotada na Secretaria Municipal de Educação.

 Art. 2º  Em decorrência do disposto no art. 1º deste Decreto, fi ca declarada a vacân-

cia do cargo público supramencionado.

 Art. 3º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 26 de janeiro de 2022.

 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano 
de dois mil e vinte e dois.

 MARIO CELSO BOTION 
  Prefeito Municipal
  

 PUBLICADO  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, ao primeiro dia do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois.
  

 EDISON MORENO GIL 
  Chefe de Gabinete 

   

 DECRETO Nº 39, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2022. 
  

   MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
  

 NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais,
  

 CONSIDERANDO  o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, ambos da Lei 
Complementar nº 41, de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários Públicos 
do Município de Limeira), e

 CONSIDERANDO  ainda  tudo  o que consta do Processo Administrativo nº 3.505, 
de 26 de janeiro de 2022,

 D E C R E T A  : 
  

 Art. 1º  Fica exonerado, a pedido, o funcionário Sr.  Josias Israel Bertanha , do car-
go efetivo de Técnico de Suporte em Informática, Referência 17, Grau "C", Nível 
2, que equivale a R$ 2.361,58 (dois mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta 
e oito centavos), lotado na Secretaria Municipal de Gestão Estratégica.

 Art. 2º  Em decorrência do disposto no art. 1º deste Decreto, fi ca declarada a vacân-
cia do cargo público supramencionado.

 Art. 3º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 26 de janeiro de 2022.

 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano 
de dois mil e vinte e dois.

 MARIO CELSO BOTION 
  Prefeito Municipal
  

 PUBLICADO  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, ao primeiro dia do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois.
  

 EDISON MORENO GIL 
  Chefe de Gabinete
 

   

 DECRETO Nº 41, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2022. 
  

  MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
  

 NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais,
  

 CONSIDERANDO  o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, ambos da Lei 
Complementar nº 41, de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários Públicos 
do Município de Limeira), e

 CONSIDERANDO  ainda  tudo  o que consta do Processo Administrativo nº 3.598, 
de 26 de janeiro de 2022,

 D E C R E T A  : 
  

 Art. 1º  Fica exonerado, a pedido, o funcionário Sr.  Tunequi Katiki , do cargo efe-
tivo de Médico Diarista I - Endocrinologista Infantil, Referência 63, Grau "F", 
Nível 1, que equivale a R$ 6.068,81 (seis mil e sessenta e oito reais e oitenta e um 
centavos), lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

 Art. 2º  Em decorrência do disposto no art. 1º deste Decreto, fi ca declarada a vacân-
cia do cargo público supramencionado.

 Art. 3º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 26 de janeiro de 2022.

 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e dois.

 MARIO CELSO BOTION 
  Prefeito Municipal
  

 PUBLICADO  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois.
  

 EDISON MORENO GIL 
  Chefe de Gabinete

Hanuan Pablo Luiz Nunes



3Limeira, sábado, 05 de fevereiro de 2022 Jornal Ofi cial do Município de Limeira

DECRETO Nº 43, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2022.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 9.394, de 20 de dezembro de 
1996;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 5.545, de 2 de setembro de 
2015;

CONSIDERANDO o disposto na Deliberação CME nº 01, de 11 de novembro 
de 2005, e Deliberação nº 01, de 31 de março de 2009 e suas alterações, na Lei 
Municipal nº 6.089, de 2 de outubro de 2018 e Decreto Municipal nº 198, de 14 de 
junho de 2018, e

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 24.946, de 10 de junho de 2021,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica autorizado o funcionamento da unidade escolar EEI “Maple Bear 
Limeira”, CNPJ 42.106.607/0001-09, localizada na Via Guilherme Dibbern, nº 
3.740, Bairro da Graminha, no Município de Limeira/SP, com o curso de Educa-
ção Infantil e Inscrição Municipal a ser providenciada, oportunamente, pelo órgão 
competente da Prefeitura Municipal de Limeira.

Art. 2º Os responsáveis pelo estabelecimento fi cam obrigados a manter seu Regi-
mento Escolar e Plano Gestor adequados às instruções relativas ao cumprimento da 
Lei Federal nº 9.394/96 e às normas baixadas pelos órgãos superiores da Educação.

Art. 3º Os Agentes de Desenvolvimento Educacional, da Secretaria Municipal da 
Educação de Limeira, fi carão responsáveis pela supervisão da Unidade Escolar.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos quatro dias do mês de fevereiro do ano 
de dois mil e vinte e dois.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos quatro dias do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
 

PORTARIA Nº 120, DE 31 DE JANEIRO DE 2022. 
  

  MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

 NO EXERCÍCIO  das atribuições que lhe são conferidas por lei,

 CONSIDERANDO  o disposto no art. 188, § 2º, da Lei complementar nº 41, de 20 
de junho de 1991, e

 CONSIDERANDO  tudo o que consta no Processo Administrativo nº 23.925, de 
30 de junho de 2020,

 R E S O L V E: 

 A)  Designar o servidor Sr.  Rafael Horta ,  Procurador Jurídico, registro funcional 
nº 787.299, lotado na Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, para atuar como 
 Defensor Dativo  do indiciado  M. R. S. , no Processo Administrativo Disciplinar nº 
23.925, de 30 de junho de 2020, instaurado pela Portaria nº 678, de 25 de junho de 
2020, a fi m de assegurar-lhe o contraditório e a ampla defesa.

 B)  As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

 C)  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 REGISTRE - SE  e Cumpra-se.
  

 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos trinta e um dias do mês de janeiro do 
ano de dois mil e vinte e dois.

  MARIO CELSO BOTION 
 Prefeito Municipal

 PUBLICADA  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos trinta e um dias 
do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois.

 EDISON MORENO GIL 
 Chefe de Gabinete
 

   

 PORTARIA Nº 121, DE 31 DE JANEIRO DE 2022. 
  

  MARIO CELSO BOTION,  Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
  

 NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais,
  

 CONSIDERANDO  a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
cria e transforma cargos na Administração Pública Municipal (art. 4º e Anexo I), 
bem como o reenquadramento previsto no art. 25, Anexo VIII;
  

 CONSIDERANDO  o disposto no art. 10, inciso I, da Lei Complementar nº 41, 
de 20 de junho de 1991, bem como em observância à homologação do Concurso 
Público Edital nº 01/2017, publicada no Jornal Ofi cial do Município de Limeira em 
13 de julho de 2017;

 CONSIDERANDO  a prorrogação do Concurso Público Edital nº 01/2017, por 
mais dois anos, pelo Decreto nº 214, de 17 de junho de 2019;

 CONSIDERANDO  o disposto no art. 1º e em seus incisos, da Lei nº 5.589, de 18 
de novembro de 2015, que dispõe sobre a publicação no Jornal Ofi cial do Muni-
cípio de Limeira, de portarias de nomeações e exonerações de servidores públicos 
nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras provi-
dências, e

 CONSIDERANDO  o que consta do processo administrativo nº 1.632, de 13 de 
janeiro de 2022, 

 R E S O L V E  : 

 A)  Nomear, em caráter efetivo, a Sr.ª  BIANCA AUGUSTA PEREIRA DE PAU-
LA  para o cargo de Farmacêutico, Referência 49, Grau “A”, Nível 1, que equivale 
a R$ 4.172,70 (quatro mil, cento e setenta e dois reais e setenta centavos), lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde. 

 B)  As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

 C)  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 REGISTRE - SE  e Cumpra-se.
  

 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos trinta e um dias do mês de janeiro do 
ano de dois mil e vinte e dois.

  MARIO CELSO BOTION 
 Prefeito Municipal

 PUBLICADA  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos trinta e um dias 
do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois.

 EDISON MORENO GIL 
 Chefe de Gabinete
 

   

 
PORTARIAS DE NOMEAÇÕES (CARGO DE TÉCNICO 

DE SUPORTE EM INFORMÁTICA),
 DE 31 JANEIRO DE 2022. 

  
 MARIO CELSO BOTION,  Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
  

 NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais,
  

 CONSIDERANDO  a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
cria e transforma cargos na Administração Pública Municipal (art. 4º e Anexo I), 
bem como o reenquadramento previsto no art. 25, Anexo VIII;
  

 CONSIDERANDO  o disposto no art. 10, inciso I, da Lei Complementar nº 41, 
de 20 de junho de 1991, bem como em observância à homologação do Concurso 
Público Edital nº 01/2019, publicada no Jornal Ofi cial do Município de Limeira em 
9 de maio de 2020;

 CONSIDERANDO  o disposto no art. 1º e em seus incisos, da Lei nº 5.589, de 18 
de novembro de 2015, que dispõe sobre a publicação no Jornal Ofi cial do Muni-
cípio de Limeira, de portarias de nomeações e exonerações de servidores públicos 
nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras provi-
dências, e

 CONSIDERANDO  o que consta do processo administrativo nº 1.633, de 13 de 
janeiro de 2022, 

 CONSIDERANDO  a necessidade de racionalizar a emissão de Portarias que ver-
sem sobre o mesmo assunto,

 R E S O L V E  : 

 PORTARIA Nº 122/2022 

 A)  Nomear, em caráter efetivo, o Sr.  DANIEL CALICE MARTIN  para o cargo 
de Técnico de Suporte em Informática, Referência 17, Grau “A”, Nível 1, que 
equivale a R$ 2.215,76 (dois mil, duzentos e quinze reais e setenta e seis centavos), 
lotado na Secretaria Municipal de Gestão Estratégica.



4 Limeira, sábado, 05 de fevereiro de 2022Jornal Ofi cial do Município de Limeira

 PORTARIA Nº 123/2022 

 A)  Nomear, em caráter efetivo, o Sr.  BRYAN BERTIN GUERRA  para o cargo de 
Técnico de Suporte em Informática, Referência 17, Grau “A”, Nível 1, que equiva-
le a R$ 2.215,76 (dois mil, duzentos e quinze reais e setenta e seis centavos), lotado 
na Secretaria Municipal de Gestão Estratégica.

 B)  As despesas com a execução destas Portarias correrão por conta da dotação 
própria do orçamento-programa.

 C)  Estas Portarias entrarão em vigor na data de suas publicações.

 REGISTREM-SE  e Cumpram-se.
  

 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos trinta e um dias do mês de janeiro do 
ano de dois mil e vinte e dois.

  MARIO CELSO BOTION 
 Prefeito Municipal

 PUBLICADAS  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos trinta e um 
dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois.

 EDISON MORENO GIL 
 Chefe de Gabinete  
   

 
PORTARIAS DE CESSÃO DE SERVIDORES, 

DE 1º DE FEVEREIRO DE 2022. 
  

 MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

 NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais,
  

 CONSIDERANDO  o disposto no art. 123, inciso II, da Lei Complementar nº 
41/1991;
  

 CONSIDERANDO  o Termo de Convênio nº 120/2019 e seu Termo Aditivo, cele-
brado entre o Município de Limeira e o Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo;
  

 CONSIDERANDO  tudo  o que consta do Processo Administrativo nº 41.626, de 
23 de setembro de 2021, e

 CONSIDERANDO  a necessidade de racionalizar a emissão de Portarias que ver-
sem sobre o mesmo assunto,
  

 R E S O L V E  : 

 PORTARIA Nº 126/2022 

 A)  Ceder o servidor  Elandro dos Reis Miranda , titular do cargo efetivo de As-
sistente Administrativo, Referência 16, Grau “A”, Nível 1, para, sem prejuízo de 
seus vencimentos, exercer suas funções junto ao Tribunal de Justiça do Estado de 
São Paulo.

 PORTARIA Nº 127/2022 

 A)  Ceder o servidor  Everton Spolador Barbosa , titular do cargo efetivo de As-
sistente Administrativo, Referência 16, Grau “D”, Nível 2, para, sem prejuízo de 
seus vencimentos, exercer suas funções junto ao Tribunal de Justiça do Estado de 
São Paulo.

 PORTARIA Nº 128/2022 
  

 A)  Ceder a servidora  Geane Burin Oliveira , titular do cargo efetivo de Guarda 
Civil Municipal, Padrão 4 G, para, sem prejuízo de seus vencimentos, exercer suas 
funções junto ao Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.

 PORTARIA Nº 129/2022 
  

 A)  Ceder a servidora  Simone Vital Menegon , titular do cargo efetivo de Assistente 
Social, Referência 49, Grau “D”, Nível 2, para, sem prejuízo de seus vencimentos, 
exercer suas funções junto ao Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.

 B)  As despesas com a execução destas Portarias correrão por conta da dotação 
própria do orçamento-programa.
  

 C)  As presentes cessões têm validade até 31 de dezembro de 2022.
  

 D)  Estas Portarias entrarão em vigor na data de suas publicações, retroagindo seus 
efeitos a 1º de janeiro de 2022.
  

 REGISTREM - SE  e Cumpram-se.
  

 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano 
de dois mil e vinte e dois.

   MARIO CELSO BOTION  
 Prefeito Municipal
  

 PUBLICADAS  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, ao primeiro dia do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois.
  

 EDISON MORENO GIL 
 Chefe de Gabinete
 

   

 PORTARIA Nº 156, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2022. 
  

   MARIO CELSO BOTION  , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

 No Exercício  de suas funções, em atenção às disposições legais,

 CONSIDERANDO  tudo o que consta no Processo Administrativo nº 51.107, de 
18 de novembro de 2021,

 R E S O L V E: 

 A)  Designar à  Comissão de Sindicância , constituída pela Portaria nº 2.000 de 
22 de junho de 2021, publicada no Jornal Ofi cial do Município em 24 de ju-
nho de 2021, para apuração dos fatos narrados no Processo Administrativo nº 
51.107/2021, que se refere ao furto de um Monitor de 17", patrimônio nº 140610 
e um Notebook patrimônio nº 206424, de propriedade desta Municipalidade, ins-
talados na EMEIEF "Aracy Nogueira Guimarães", localizada na Avenida Doutor 
Antonio de Luna nº 1.465, Jardim Lagoa Nova, ocorrência conforme consta no 
B.O. nº AE9349-2/2021, de 2 de dezembro de 2021, lavrado pelo 4º Distrito Po-
licial desta cidade (fl s. 10 a 12), considerando-se, também, o parecer jurídico de 
fl . 21 e 22 e demais informações contidas no referido processo, apurando, ainda, 
outros fatos conexos a esses, averiguando eventual responsabilidade de servidores 
municipais, subsidiando providências em torno de situações que indiquem falta de 
zelo e dedicação às atribuições do cargo, irregularidades no serviço público, pontos 
de vulnerabilidade ou de falhas no controle da Administração Pública, decidindo, 
ao fi nal, quais as medidas que deverão ser tomadas por esta Administração Pública.

 B)  A comissão será composta pelos seguintes membros:  1.  Raquel Spinelli Melo 
Silva, Diretora de Escola, registro funcional nº 651150;  2.  Eliane Quinelato, Agen-
te de Desenvolvimento Educacional, registro funcional nº 819051, e  3.  Silvio 
Gomes de Moraes Filho, Procurador Jurídico, registro funcional nº 61743, sob a 
presidência do primeiro.

 C)  Comporão, ainda, como suplentes:  1.  Marcel Camargo Silveira, Agente de De-
senvolvimento Educacional, registro funcional nº 753645 e  2.  Eduardo Ferreira 
dos Santos, Assistente Administrativo, registro funcional nº 702978, que atuarão 
na ausência de membro titular.

 D)  Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-se diretamente aos 
demais órgãos da Administração Pública, em diligências necessárias à instrução 
processual.

 E)  A presente Comissão está instalada na Secretaria Municipal de Assuntos Ju-
rídicos, localizada na Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179, Centro - Paço 
Municipal.

 F)  O prazo regular da instrução será de 60 (sessenta) dias, admitida a prorrogação 
por igual prazo, sob motivação, para garantir o esclarecimento dos fatos e o exer-
cício pleno da defesa.

 G)  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
  

 REGISTRE - SE  e Cumpra-se.
  

 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos três dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e dois.

  MARIO CELSO BOTION  
 Prefeito Municipal

 PUBLICADA  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos três dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois.

 EDISON MORENO GIL 
 Chefe de Gabinete 



5Limeira, sábado, 05 de fevereiro de 2022 Jornal Ofi cial do Município de Limeira

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS 

 
COMUNICADOS 

  
 LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
 EDITAL Nº 27/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: Nº 48.455/2021
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSUL-
TORIA INSTITUCIONAL (ASSESSORIA, SUPERVISÃO CLÍNICO-INSTI-
TUCIONAL E CAPACITAÇÃO) PARA A EQUIPE DE GESTÃO E EQUIPES 
TÉCNICAS DE SAÚDE MENTAL DO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO SE-
CUNDÁRIA - PORTARIA GM/MS Nº 3.350/20.
 DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia às 17/02/2022 às 09:30 horas
 O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefei-
tura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a gravação 
em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no 
Departamento de Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, 
no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto 
Ferreira, nº 179 - Centro ou ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,30 
(trinta centavos) por folha de acordo com o Decreto Municipal nº 464 de 30 de 
dezembro de 2020.
 Limeira, 04 de fevereiro de 2022
 Departamento de Gestão de Suprimentos

 O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente 
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGOU a Tomada de Preços nº 08/2021 que tem como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS 
DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO 
DE LIMEIRA/SP -TERMO DE CONVÊNIO 100434/2021 -ESTADO DE SÃO 
PAULO, para a empresa B.R.B. CONSTRUTORA EIRELI, pelo valor total de R$ 
380.095,21 (trezentos e oitenta mil, noventa e cinco reais e vinte e um centavos), 
conforme ata da sessão pública.
 Limeira, 03 de fevereiro de 2022
 Engº Dagoberto de Campos Guidi - Secretário Municipal de Obras e Serviços 
Públicos

 O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Com-
petente HOMOLOGOU a Chamada Pública nº 01/2021 para CREDENCIA-
MENTO DE CLÍNICAS VETERINÁRIAS E HOSPITAIS VETERINÁRIOS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO (CASTRAÇÃO) 
DE CÃES E GATOS, para as clínicas/hospitais SÉRGIO LUIS FERNANDES, 
PET SHOP MAYER LTDA ME, STIPP COMÉRCIO VAREJISTA PET SHOP 
EIRELI ME, WESTFARM PT SHOP LTDA, RAFAEL MIRANDA DE OLI-
VEIRA ME.
 Limeira, 27 de janeiro de 2022
 Engª Simone Fernanda Zambuzi - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Agri-
cultura

 O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente 
HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 223/2021 para EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA NECESSÁRIOS PARA INSTA-
LAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO E BACKUP NAS UNIDADES DE SAÚDE, para as 
empresas SQNTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA, VIDEOCON-
FERÊNCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA, LS SERVIÇOS DE INFORMÁ-
TICA E ELETRÔNICA LTDA EPP, H E JUSSANI - ME, pelo valor total de R$ 
71.270,00 (setenta e um mil, duzentos e setenta reais).
 Limeira, 01 de fevereiro de 2022
 Dr. Vitor S. C. dos Santos - Secretária Municipal de Saúde e Gestor do SUS

 O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Compe-
tente HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 224/2021 para AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UTILI-
ZANDO SALDO REMANESCENTE DAS EMENDAS PARLAMENTARES Nº 
11396.8950001/18- 014, Nº 11396.8950001/18-018, Nº 11396.8950001/18-014, Nº 
11396.8950001/17-708, Nº 11396.8950001/18-031, Nº 11396.8950001/1190-03, 
Nº 11396.8950001/18-027, Nº 11396.8950001/1190-04 e Nº 11396.8950001/1190-
12,, para as empresas ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENÇÃO EIRELI, 
MOBCORP MOBILIÁRIO CORPORATIVO EIRELI EPP, SISTEMA MÓVEIS 
EPP, LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME, GEFLEX INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, pelo valor total de R$ 64.750,00 (sessenta e 
quatro mil, setecentos e cinquenta reais).
 Limeira, 01 de fevereiro de 2022
 Dr. Vitor S. C. dos Santos - Secretária Municipal de Saúde e Gestor do SUS

 O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competen-
te HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 228/2021 para AQUISIÇÃO DE ELE-
TRODOMÉSTICOS PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE - EMENDAS 
PARLAMENTARES Nº 11396.8950001/18-014, Nº 11396.8950001/18-018, Nº 
11396.8950001/17-708, Nº 11396.8950001/18-031, Nº 11396.8950001/1190-03, 
Nº 11396.8950001/18-027, Nº 11396.8950001/1190-04 E Nº 11396.8950001/1190-
12, para as empresas SEATTLE TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ELETROELETRONICOS EIRELI - EPP, J&M COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA - EPP, pelo valor total de R$ 
40.530,00 (quarenta mil, quinhentos e trinta reais).
 Limeira, 31 de janeiro de 2022
 Dr. Vitor S. C. dos Santos - Secretária Municipal de Saúde e Gestor do SUS

 O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente 
HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 218/2021 para AQUISIÇÃO DE FERRA-
MENTAS E MATERAIS E MANUTENÇÃO ELÉTRICA E PREDIAL, para a 
empresa ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA, pelo valor 
total de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).
 Limeira, 24 de janeiro de 2022
 José Farid Zaine - Secretária Municipal de Cultura

 O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente 
HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 232/2021 para AQUISIÇÃO DE DESFI-
BRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO-DEA, PARA USO NA POLICLÍNICA, 
para a empresa PESENTI E PELAIS LTDA EPP, pelo valor total de R$ 12.998,00 
(doze mil, novecentos e noventa e oito reais).
 Limeira, 26 de janeiro de 2022
 Dr. Vitor S. C. dos Santos - Secretária Municipal de Saúde e Gestor do SUS

 O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente 
HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 213/2021 para CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA MONTAGEM DO PADRÃO DE ENTRADA 
DE ENERGIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, 
NA E.M.E.I.E.F ARACY NOGUEIRA GUIMARÃES, para a empresa MAR-
QUES ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, pelo valor total de R$ 11.650,00 
(onze mil, seiscentos e cinquenta reais).
 Limeira, 04 de janeiro de 2022
 Maura Aquilino Godoy Mazzei - Secretária Municipal de Educação - Interina

 O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente 
HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 233/2021 para AQUISIÇÃO DE REA-
GENTES PARA DETERMINAÇÃO DE TIPAGEM SANGUÍNEA E FATOR RH, 
para a empresa MEDICAL CHIZZOLINI LTDA, pelo valor total de R$ 10.000,00 
(dez mil reais).
 Limeira, 24 de janeiro de 2022
 Dr. Vitor S. C. dos Santos - Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

 O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente 
HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 198/2021 para AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (ESTETOSCÓPIO E ESFIGMOMANÔME-
TRO ANERÓIDE) PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, para 
as empresas DAHER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP, 
LOTUS MEDICAL, pelo valor total de R$ 8.178,00 (oito mil, cento e setenta e 
oito reais).
 Limeira, 28 de dezembro de 2022
 Alexandre Ferrari Augusto - Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS - 
Interino

 EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº: 13/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2021, PROCESSO 
Nº: 33.521/2021, OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços em saúde prisional para o Centro de Detenção Provisória de Limei-
ra - CDP e Limeira - Recurso Estadual/Deliberação CIB - 62, DE 06/09/2012, 
CONTRATADA: Opusmed - Serviços Médicos Ltda, CNPJ nº 10.454.272/0001-
15, VALOR: R$ 378.000,00 (trezentos e setenta e oito mil reais), DATA DA AS-
SINATURA: 27/01/2022, PRAZO: por 12 (doze) meses, contados a partir da data 
indicada no ordem de serviço.
 

 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

  
 O Departamento de Gestão de Pessoas, da Secretaria Municipal de Administração, 
da Prefeitura Municipal de Limeira, convoca os candidatos abaixo, aprovados no 
respectivo Concurso Público.

 Os candidatos convocados deverão acessar a ÁREA DO SERVIDOR no site da 
Prefeitura (www.limeira.sp.gov.br), clicar na opção CARREIRA, selecionar o item 
INGRESSO NO SERVIÇO PÚBLICO e consultar a Relação de documentos para 



6 Limeira, sábado, 05 de fevereiro de 2022Jornal Ofi cial do Município de Limeira

posse em cargo público e Ficha cadastral e declarações para posse em cargo públi-
co, considerando que o prazo para posse é de 30 dias que se iniciam da data desta 
publicação. 

   
 

 Limeira, 04 de fevereiro de 2022 
 

MICHEL AZEVEDO ARAUJO 
 DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 SECRETARIA DE CULTURA 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA 

 
SOCIEDADE PRÓ-SINFÔNICA DE 
LIMEIRA CNPJ: 06.291.245.0001-00 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

    
 ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
  

 O Presidente da Sociedade Pró-Sinfônica de Limeira, usando das atribuições que 
lhe confere o Estatuto Social, convoca os membros dessa Sociedade para se reuni-
rem em Assembleia Geral Ordinária que será realizada no dia  24 de FEVEREIRO 
de 2022, no Palacete Levy, Largo da Boa Morte, 11, na cidade de Limeira, às 
19 horas. 

 Pauta:  Eleição da nova Diretoria para biênio 2022/2023.
 

 
Limeira, 03 de fevereiro de 2022 

 JOÃO EMANUEL SOFFIATI  
 Presidente 

 SECRETARIA DE FAZENDA 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

 SERVIÇO DE AUDITORIA FISCAL 

 
EDITAL Nº 03/2022 - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE FAZENDA 
  

 JOSÉ APARECIDO VIDOTTI, Secretário Municipal de Fazenda da Prefeitura 
Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.

Usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e em cumprimento aos 
dispositivos contidos na Lei nº 1.890/83 (Código Tributário Municipal), Artigo 184 
§4º, Artigo 202, inciso III, Artigo 203, inciso III, Parágrafo Único e Artigo 204, 
Parágrafo Único.

Faz saber que através do presente  EDITAL  fi cam publicadas as decisões do jul-
gamento em 1ª instância das impugnações dos Autos de Infração/Notifi cação de 
Lançamento referentes a lançamento de tributos e/ou multa por descumprimento 
de obrigação, o resultado das consultas tributárias efetuadas, bem como notifi cados 
os Contribuintes constantes das relações anexas, que estão com seus endereços 
desatualizados junto ao Departamento de Receita e Fiscalização da Prefeitura Mu-
nicipal de Limeira SP ou recusaram o recebimento de notifi cação de lançamento 
de tributos e/ou multa por infração, a comparecerem no Departamento de Receita e 
Fiscalização, localizado à Rua Prefeito Dr. Alberto Ferreira, nº 179 - Centro, nesta 
cidade de Limeira SP, para regularizarem sua situação nos prazos previstos na le-
gislação municipal após a sua publicação: 30 (trinta) dias para os lançamentos efe-
tuados aos contribuintes e o resultado das publicações das decisões de 1ª instância; 
15 (quinze) dias para os resultados das consultas tributárias, e, 10 (dez) dias após 
sua publicação para a relação de convocados a comparecerem ao Departamento de 
Receita e Fiscalização/Auditoria Fiscal. Legislação: artigos 176, 181, 184 §º4, 202 
§ único, 204, 213 e 216 da Lei nº 1.890/83 - CTM.

Faz saber ainda que o não comparecimento no prazo estipulado acarretará na ins-

crição do DÉBITO em DÍVIDA ATIVA para posterior cobrança judicial quando for 
o caso e demais penalidades previstas na legislação vigente. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos lavrou-se o presente EDITAL.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, ao primeiro dia do mês de Fevereiro do ano 
de dois mil e vinte e dois.

Publicado na Secretaria de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira SP, ao 
primeiro dia do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois.

 RELAÇÃO DOS LANÇAMENTOS EFETUADOS AOS CONTRIBUINTES.   

Nome:  RAFAEL SOUZA FIUZA ME.   
Endereço: Rua Barão de Cascalho, 338 - Centro/Limeira SP
CNPJ: 10.156.631/0001-58
 Processo : 98 de 03.01.2022 - Auto de Infração nº 25561/2022 referente ao ISSQN 
não recolhido do período de 01/2017 a 12/2020.

Nome:  RAFAEL SOUZA FIUZA ME.   
Endereço: Rua Barão de Cascalho, 338 - Centro/Limeira SP
CNPJ: 10.156.631/0001-58
 Processo : 100 de 03.01.2022 - Auto de Infração nº 25558/2022 referente a multa 
por descumprimento de obrigação acessória - não possuir ou não apresentar os 
livros fi scais caixa durante a fi scalização proposta pelo processo nº 40845/2020 - 
exercícios de 2017 a 2020.

Nome:  RAFAEL SOUZA FIUZA ME.   
Endereço: Rua Barão de Cascalho, 338 - Centro/Limeira SP
CNPJ: 10.156.631/0001-58
 Processo : 102 de 03.01.2022 - Auto de Infração nº 25557/2022 referente a multa 
pelo não atendimento à solicitação do Termo de Início de Ação Fiscal nº 414/2021 
para apresentação de informações e documentos referentes ao período de 01/2017 
a 12/2020.

Nome:  H&E GESSO SOUSA LTDA.   
Endereço: Rua Professor Oscar Neme, 47 - Bairro Pompeia/Piracicaba SP
CNPJ: 17.723.140/0001-90
 Processo : 48283 de 04.11.2021 - Notifi cação de Lançamento nº 539/2021 referente 
a insufi ciência de recolhimento do ISSQN/Prestado - alíquota informada nas notas 
fi scais 580, 585 e 592 inferior a devida (RBT12) - competências de 07 a 09/2021.

Nome:  KAMAHA ENGENHARIA LTDA.   
Endereço: Rua Dr. Nicolau de Souza Queiroz, 177 - Vila Mariana/São Paulo SP
CNPJ: 05.517.819/0001-44
 Processo : 56241 de 20.12.2021 - Notifi cação de Lançamento nº 619/2021 referente 
a insufi ciência de recolhimento do ISSQN/Prestado - dedução da base de cálculo 
do ISS por dedução de valores de material em desconformidade com o Decreto 
Municipal nº 50/2005 - nota fi scal nº 1110 - competência 03/2021.

Nome:  KARVALHO PINTURAS, CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GE-
RAL LTDA.   
Endereço: Rua Tiete, 334B - Vila Seabra - SãoPaulo/SP
CNPJ: 19.646.444/0001-27
 Processo : 687 de 06.01.2022 - Notifi cação de Lançamento nº 014/2022 referente a 
insufi ciência no recolhimento do ISSQN-Prestado e devido no âmbito no Simples 
Nacional - alíquota informada nas notas fi scais 422, 423, 430, 431, 441 e 445 infe-
rior a devida (RBT12) - competências de 06 a 09/2021.

 RELAÇÃO DOS PROCESSOS DE IMPUGNAÇÕES E DECISÕES.   
  
  

 Processo Administrativo: 53144/20  21   
 Interessado:  MV 1 EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES LTDA.     
CNPJ: 04.981.663/0001-95
 Assunto : AUTO DE INFRAÇÃO Nº 25227/2021

 EMENTA : IMPOSTO SOBRE SERVIÇO DE QUALQUER NATUREZA - 
ISSQN/TOMADO DEVIDO E NÃO RECOLHIDO/RETENÇÃO NA FONTE 
NO PERÍODO DE 01/2020 A 10/2021. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA E PRO-
VIDA.

 Processo Administrativo: 56019/20  21   
 Interessado:  MAURICIO RICORDI EIRELI.   
 CNPJ : 09.137.976/0001-85
 Assunto : TERMO DE EXCLUSÃO DO SIMPLES NACIONAL.

 EMENTA : TERMO DE EXCLUSÃO DO SIMPLES NACIONAL Nº 545/2021. 
IMPUGNAÇÃO CONHECIDA E PROVIDA.

 Processo Administrativo: 55.972/2021 
 Interessado: VINTAGE RIDERS INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES 
LTDA 
 CNPJ:  26.327.156/0001-75
 Assunto: Notifi cação de Lançamento do ITBI n° 551/2021, 552/2021, 553/2021, 
554/2021 e 555/2021



7Limeira, sábado, 05 de fevereiro de 2022 Jornal Ofi cial do Município de Limeira

 EMENTA:  IMPOSTO DE TRANSMISSÃO INTER VIVOS SOBRE BENS 
IMÓVEIS - ITBI INTEGRALIZAÇÃO DE CAPITAL AO PATRIMÔNIO DE 
PESSOA JURÍDICA. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA E NÃO PROVIDA.

 Processo Administrativo: 53.684/2021 
 Interessado: CORRIENTES ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS 
LTDA 
 CNPJ:  44.100.088/0001-99
 Assunto:  Análise de Não Incidência do ITBI

 EMENTA:  IMPOSTO DE TRANSMISSÃO INTER VIVOS SOBRE BENS 
IMÓVEIS - ITBI 
RECONHECIDA A INCIDÊNCIA DO ITBI - LEI 2.293/89 E ALTERAÇÕES.

 RELAÇÃO DE CONTRIBUINTES CONVOCADOS A COMPARECEREM 
AO DEPARTAMENTO DE RECEITA E FISCALIZAÇÃO/SETOR DE 
RENDAS DIVERSAS   
  
  

 Nome/Razão Social:   RAFAE  L SOUZA FIUZA ME  
 Endereço: Rua Barão de Cascalho nº 338 - Centro/Limeira SP
Inscr. Munic/CNPJ: 38.367/10.156.631/0001-58
Processo: 101/2022 - Termo de Exclusão do Simples Nacional nº 3/2021. 

 
Limeira, 01 de fevereiro de 2022 

 JOSÉ APARECIDO VIDOTTI 
 Secretário Municipal de Fazenda 

 
SANDRA BATISTA DE SOUZA 

 Diretora de Receita e Fiscalização 

 SECRETARIA DE URBANISMO 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 

 LICENCIAMENTO 

 EDITAIS DIVERSOS 
  

  EDITAL Nº   021- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 NOTIFICAÇÃO 2100/2021 

Nome do Proprietário:  MARCIA MARIA FAZANARO DE CASTRO 
Endereço do Imóvel:  RUA CELSO DE FREITAS, 167 
Bairro:  JD. SAO LOURENCO 
Inscrição Cadastral:  3573003000 
Data de Emissão:  08/12/2021 

Fica V. Sª. notifi cado(a) a  APRESENTAR PROJETO DO IMÓVEL ACIMA , 
tendo um  prazo de 90   (noventa)  dias a partir do recebimento desta, de acordo com 
a legislação municipal vigente. Caso a presente notifi cação seja descumprida, será 
lavrado Auto de Infração e lançado para a inscrição acima o valor equivalente a 100 
UFESP's, de acordo com o Código de Obras - Lei nº.1096/69 e Plano Diretor - Lei 
Complementar nº 442/2009.
 Lei nº 1096/1969- Código de Obras 
 ''Artigo 1.3.1.01 - Nenhuma obra de construção, reconstrução, demolição, reforma 
ou acréscimo de   edifícios, bem como a subdivisão de terrenos e abertura de ruas e 
estradas, será feita no Município, sem a   prévia licença da Prefeitura''. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   022- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 NOTIFICAÇÃO 2102/2021 

Nome do Proprietário:  JANAINA ALVES MIRANDA 
Endereço do Imóvel:  RUA CELSO DE FREITAS, 147 
Bairro:  JD. SAO LOURENCO 
Inscrição Cadastral:  3573006000 
Data de Emissão:  08/12/2021 

Fica V. Sª. notifi cado(a) a  APRESENTAR PROJETO DO IMÓVEL ACIMA , 
tendo um  prazo de 90   (noventa)  dias a partir do recebimento desta, de acordo com 
a legislação municipal vigente. Caso a presente notifi cação seja descumprida, será 
lavrado Auto de Infração e lançado para a inscrição acima o valor equivalente a 100 
UFESP's, de acordo com o Código de Obras - Lei nº.1096/69 e Plano Diretor - Lei 
Complementar nº 442/2009.
 Lei nº 1096/1969- Código de Obras 
 ''Artigo 1.3.1.01 - Nenhuma obra de construção, reconstrução, demolição, reforma 
ou acréscimo de   edifícios, bem como a subdivisão de terrenos e abertura de ruas e 
estradas, será feita no Município, sem a   prévia licença da Prefeitura''. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   023- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 NOTIFICAÇÃO 2179/2021 

Nome do Proprietário:  VALTER MARTINS AZEVEDO 
Endereço do Imóvel:  RUA NEME CURY, 177 
Bairro:  RESIDENCIAL SÃO MIGUEL 
Inscrição Cadastral:  4623022000 
Data de Emissão:  16/12/2021 
Fica V. Sª. notifi cado(a) a  APRESENTAR PROJETO DO IMÓVEL ACIMA , 
tendo um  prazo de 90   (noventa)  dias a partir do recebimento desta, de acordo com 
a legislação municipal vigente. Caso a presente notifi cação seja descumprida, será 
lavrado Auto de Infração e lançado para a inscrição acima o valor equivalente a 100 
UFESP's, de acordo com o Código de Obras - Lei nº.1096/69 e Plano Diretor - Lei 
Complementar nº 442/2009.
 Lei nº 1096/1969- Código de Obras 
 ''Artigo 1.3.1.01 - Nenhuma obra de construção, reconstrução, demolição, reforma 
ou acréscimo de   edifícios, bem como a subdivisão de terrenos e abertura de ruas e 
estradas, será feita no Município, sem a   prévia licença da Prefeitura''. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   024- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 NOTIFICAÇÃO 12/2022 

Nome do Proprietário:  REGINA EMPREENDIMENTOS SOCIAIS LTDA 
Endereço do Imóvel:  RUA ÉLCIO ALVES DE TOLEDO, 75 
Bairro:  JARDIM SÃO LOURENÇO 
Inscrição Cadastral:  3576016000 
Data de Emissão:  05/01/2022 
Fica V. Sª. notifi cado(a) a  APRESENTAR PROJETO DO IMÓVEL ACIMA , 
tendo um  prazo de 90   (noventa)  dias a partir do recebimento desta, de acordo com 
a legislação municipal vigente. Caso a presente notifi cação seja descumprida, será 
lavrado Auto de Infração e lançado para a inscrição acima o valor equivalente a 100 
UFESP's, de acordo com o Código de Obras - Lei nº.1096/69 e Plano Diretor - Lei 
Complementar nº 442/2009.
 Lei nº 1096/1969- Código de Obras 
 ''Artigo 1.3.1.01 - Nenhuma obra de construção, reconstrução, demolição, reforma 
ou acréscimo de   edifícios, bem como a subdivisão de terrenos e abertura de ruas e 
estradas, será feita no Município, sem a   prévia licença da Prefeitura''. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   025- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:



8 Limeira, sábado, 05 de fevereiro de 2022Jornal Ofi cial do Município de Limeira

 NOTIFICAÇÃO 15/2022 

Nome do Proprietário:  ORLANDO NUNES 
Endereço do Imóvel:  RUA LAZARO ONOFRE DA SILVA, 81 
Bairro:  JD. SAO LOURENCO 
Inscrição Cadastral:  3575016000 
Data de Emissão:  05/01/2022 
Fica V. Sª. notifi cado(a) a  APRESENTAR PROJETO DO IMÓVEL ACIMA , 
tendo um  prazo de 90   (noventa)  dias a partir do recebimento desta, de acordo com 
a legislação municipal vigente. Caso a presente notifi cação seja descumprida, será 
lavrado Auto de Infração e lançado para a inscrição acima o valor equivalente a 100 
UFESP's, de acordo com o Código de Obras - Lei nº.1096/69 e Plano Diretor - Lei 
Complementar nº 442/2009.
 Lei nº 1096/1969- Código de Obras 
 ''Artigo 1.3.1.01 - Nenhuma obra de construção, reconstrução, demolição, reforma 
ou acréscimo de   edifícios, bem como a subdivisão de terrenos e abertura de ruas e 
estradas, será feita no Município, sem a   prévia licença da Prefeitura''. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   026- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 NOTIFICAÇÃO 17/2022 

Nome do Proprietário:  JOSE DE OLIVEIRA 
Endereço do Imóvel:  RUA LÁZARO ONOFRE DA SILVA, 62 
Bairro:  JARDIM SÃO LOURENÇO 
Inscrição Cadastral:  3574032000 
Data de Emissão:  05/01/2022 
Fica V. Sª. notifi cado(a) a  APRESENTAR PROJETO DO IMÓVEL ACIMA , 
tendo um  prazo de 90   (noventa)  dias a partir do recebimento desta, de acordo com 
a legislação municipal vigente. Caso a presente notifi cação seja descumprida, será 
lavrado Auto de Infração e lançado para a inscrição acima o valor equivalente a 100 
UFESP's, de acordo com o Código de Obras - Lei nº.1096/69 e Plano Diretor - Lei 
Complementar nº 442/2009.
 Lei nº 1096/1969- Código de Obras 
 ''Artigo 1.3.1.01 - Nenhuma obra de construção, reconstrução, demolição, reforma 
ou acréscimo de   edifícios, bem como a subdivisão de terrenos e abertura de ruas e 
estradas, será feita no Município, sem a   prévia licença da Prefeitura''. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   027- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 NOTIFICAÇÃO 32/2022 

Nome do Proprietário:  OSMAR SOARES DOS ANJOS 
Endereço do Imóvel:  RUA JOSE SILLMAN NETO, 148 
Bairro:  JD. SAO LOURENCO 
Inscrição Cadastral:  3573045000 
Data de Emissão:  10/01/2022 
Fica V. Sª. notifi cado(a) a  APRESENTAR PROJETO DO IMÓVEL ACIMA , 
tendo um  prazo de 90   (noventa)  dias a partir do recebimento desta, de acordo com 
a legislação municipal vigente. Caso a presente notifi cação seja descumprida, será 
lavrado Auto de Infração e lançado para a inscrição acima o valor equivalente a 100 
UFESP's, de acordo com o Código de Obras - Lei nº.1096/69 e Plano Diretor - Lei 
Complementar nº 442/2009.
 Lei nº 1096/1969- Código de Obras 
 ''Artigo 1.3.1.01 - Nenhuma obra de construção, reconstrução, demolição, reforma 
ou acréscimo de   edifícios, bem como a subdivisão de terrenos e abertura de ruas e 
estradas, será feita no Município, sem a   prévia licença da Prefeitura''. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   028- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 NOTIFICAÇÃO 36/2022 

Nome do Proprietário:  LUCIA HELENA VITOR 
Endereço do Imóvel:  RUA CELSO DE FREITAS, 172 
Bairro:  JD. SAO LOURENCO 
Inscrição Cadastral:  3572048000 
Data de Emissão:  10/01/2022 
Fica V. Sª. notifi cado(a) a  APRESENTAR PROJETO DO IMÓVEL ACIMA , 
tendo um  prazo de 90   (noventa)  dias a partir do recebimento desta, de acordo com 
a legislação municipal vigente. Caso a presente notifi cação seja descumprida, será 
lavrado Auto de Infração e lançado para a inscrição acima o valor equivalente a 100 
UFESP's, de acordo com o Código de Obras - Lei nº.1096/69 e Plano Diretor - Lei 
Complementar nº 442/2009.
 Lei nº 1096/1969- Código de Obras 
 ''Artigo 1.3.1.01 - Nenhuma obra de construção, reconstrução, demolição, reforma 
ou acréscimo de   edifícios, bem como a subdivisão de terrenos e abertura de ruas e 
estradas, será feita no Município, sem a   prévia licença da Prefeitura''. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   029- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 NOTIFICAÇÃO 69/2022 

Nome do Proprietário:  JOSE MAURICIO DA SILVA 
Endereço do Imóvel:  RUA JOAO MARTINS CARDOSO, 109 
Bairro:  JD. SAO LOURENCO 
Inscrição Cadastral:  3571017000 
Data de Emissão:  17/01/2022 
Fica V. Sª. notifi cado(a) a  APRESENTAR PROJETO DO IMÓVEL ACIMA , 
tendo um  prazo de 90   (noventa)  dias a partir do recebimento desta, de acordo com 
a legislação municipal vigente. Caso a presente notifi cação seja descumprida, será 
lavrado Auto de Infração e lançado para a inscrição acima o valor equivalente a 100 
UFESP's, de acordo com o Código de Obras - Lei nº.1096/69 e Plano Diretor - Lei 
Complementar nº 442/2009.
 Lei nº 1096/1969- Código de Obras 
 ''Artigo 1.3.1.01 - Nenhuma obra de construção, reconstrução, demolição, reforma 
ou acréscimo de   edifícios, bem como a subdivisão de terrenos e abertura de ruas e 
estradas, será feita no Município, sem a   prévia licença da Prefeitura''. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   030- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 NOTIFICAÇÃO 74/2022 

Nome do Proprietário:  MELISSA AUGUSTA DE FREITAS 
Endereço do Imóvel:  RUA ELZA ROTHER MAEZE, 326 
Bairro:  JARDIM RESIDENCIAL ANTONIO SIMONETTI 
Inscrição Cadastral:  4103010000 
Data de Emissão:  20/01/2022 
Fica V. Sª. notifi cado(a) a  APRESENTAR PROJETO DO IMÓVEL ACIMA , 
tendo um  prazo de 90   (noventa)  dias a partir do recebimento desta, de acordo com 
a legislação municipal vigente. Caso a presente notifi cação seja descumprida, será 
lavrado Auto de Infração e lançado para a inscrição acima o valor equivalente a 100 
UFESP's, de acordo com o Código de Obras - Lei nº.1096/69 e Plano Diretor - Lei 
Complementar nº 442/2009.
 Lei nº 1096/1969- Código de Obras 
 ''Artigo 1.3.1.01 - Nenhuma obra de construção, reconstrução, demolição, reforma 
ou acréscimo de   edifícios, bem como a subdivisão de terrenos e abertura de ruas e 
estradas, será feita no Município, sem a   prévia licença da Prefeitura''. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.



9Limeira, sábado, 05 de fevereiro de 2022 Jornal Ofi cial do Município de Limeira

 EDITAL Nº   031- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 NOTIFICAÇÃO 75/2022 

Nome do Proprietário:  ROSIANE SOARES SOUZA 
Endereço do Imóvel:  RUA SHIRLEY WISS MALDONADO, 2195 
Bairro:  JARDIM DOS JEQUITIBÁS 
Inscrição Cadastral:  5166001000 
Data de Emissão:  20/01/2022 
Fica V. Sª. notifi cado(a) a  APRESENTAR PROJETO DO IMÓVEL ACIMA , 
tendo um  prazo de 90   (noventa)  dias a partir do recebimento desta, de acordo com 
a legislação municipal vigente. Caso a presente notifi cação seja descumprida, será 
lavrado Auto de Infração e lançado para a inscrição acima o valor equivalente a 100 
UFESP's, de acordo com o Código de Obras - Lei nº.1096/69 e Plano Diretor - Lei 
Complementar nº 442/2009.
 Lei nº 1096/1969- Código de Obras 
 ''Artigo 1.3.1.01 - Nenhuma obra de construção, reconstrução, demolição, reforma 
ou acréscimo de   edifícios, bem como a subdivisão de terrenos e abertura de ruas e 
estradas, será feita no Município, sem a   prévia licença da Prefeitura''. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   032- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 AUTO DE INFRAÇÃO 169/2021 

Nome do Proprietário:  KARINA MARGIOTTA SAMPAIO SILVESTRIN 
Endereço do Imóvel:  RUA ILDA LOPES, 337 
Bairro:  JARDIM RESIDENCIAL CAMPO NOVO 
Inscrição Cadastral:  4358004000 

Fica V. Sª. notifi cado(a) que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral 
acima mencionada, a importância de  R$ 2.909,00 (dois mil e novecentos e nove 
reais) , referente ao não cumprimento da Notifi cação nº 1401/2021 (Embargo da 
Obra).
 Legislação aplicada: Referente a infração às Leis 1096/69. LC 244/00 e 442/09 .
Informamos que, conforme determinação contida no artigo 13 da Lei complemen-
tar nº 848 de 04/12/2019,V.Sª. terá um prazo de 30 (trinta) dias para cumprir a 
exigência supracitada ou impugná-la.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   033- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 AUTO DE INFRAÇÃO 179/2021 

Nome do Proprietário:  BENEDITO JESUS DE SOUZA 
Endereço do Imóvel:  RUA FLAVIANO ELISBON, 181 
Bairro:  JD. BOA ESPERANCA 
Inscrição Cadastral:  2063033000 

Fica V. Sª. notifi cado(a) que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral aci-
ma mencionada, a importância de  R$ 2.909,00 (dois mil e novecentos e nove re-
ais) , referente ao não cumprimento da Notifi cação nº 720/2021 (Embargo da Obra).
 Legislação aplicada: Referente a infração às Leis 1096/69. LC 244/00 e 442/09 .
Informamos que, conforme determinação contida no artigo 13 da Lei complemen-
tar nº 848 de 04/12/2019,V.Sª. terá um prazo de 30 (trinta) dias para cumprir a 
exigência supracitada ou impugná-la.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   034- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 AUTO DE INFRAÇÃO 177/2021 

Nome do Proprietário:  JACQUELINE APARECIDA DEL BEL SOUSA 
Endereço do Imóvel:  RUA SETE DE SETEMBRO, 1173 
Bairro:  CENTRO 
Inscrição Cadastral:  0053022000 

Fica V. Sª. notifi cado(a) que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral aci-
ma mencionada, a importância de  R$ 2.909,00 (dois mil e novecentos e nove re-
ais) , referente ao não cumprimento da Notifi cação nº 498/2021 (Embargo da Obra).
 Legislação aplicada: Referente a infração às Leis 1096/69. LC 244/00 e 442/09 .
Informamos que, conforme determinação contida no artigo 13 da Lei complemen-
tar nº 848 de 04/12/2019,V.Sª. terá um prazo de 30 (trinta) dias para cumprir a 
exigência supracitada ou impugná-la.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   035- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 AUTO DE INFRAÇÃO 180/2021 

Nome do Proprietário:  ERIKA CRISTINA CREVELARI ARANHA 
Endereço do Imóvel:  RUA JOSÉ MAURÍCIO DA COSTA, 235 
Bairro:  JARDIM MARAJOARA 
Inscrição Cadastral:  4931035000 

Fica V. Sª. notifi cado(a) que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral aci-
ma mencionada, a importância de  R$ 2.909,00 (dois mil e novecentos e nove re-
ais) , referente ao não cumprimento da Notifi cação nº 317/2021 (Embargo da Obra).
 Legislação aplicada: Referente a infração às Leis 1096/69. LC 244/00 e 442/09 .
Informamos que, conforme determinação contida no artigo 13 da Lei complemen-
tar nº 848 de 04/12/2019,V.Sª. terá um prazo de 30 (trinta) dias para cumprir a 
exigência supracitada ou impugná-la.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   036- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 NOTIFICAÇÃO 1711/2021 

Nome do Proprietário:  ANA RITA FEOLA 
Endereço do Imóvel:  RUA BOA VISTA, 255 
Bairro:  BAIRRO BOA VISTA 
Inscrição Cadastral:  0396039000 
Data de Emissão:  28/10/2021 
Fica V. Sª. notifi cado(a), de acordo com o Código de Obras e Urbanismo, a  APRE-
SENTAR PROJETO DE REGULARIZAÇÃO DO IMÓVEL ACIMA CITA-
DO , tendo um prazo de  90  (noventa) dias a partir do recebimento desta. O não 
cumprimento poderá acarretar em emissão de Auto de Infração no valor de 100
UFESP's - de acordo com o Código de Obras, Lei nº.1096/69 e Plano Diretor, Lei 
Complementar nº.442/2009 e alterações.
 - Artigo 1.3.1.01 da Lei 1096/69. ''Nenhuma obra de construção, reconstrução, 
demolição, reforma ou acréscimo, bem como a subdivisão de terrenos, abertura 
de ruas e estradas, será feita no município sem a   prévia licença da Prefeitura''. 
 OBSERVAÇÕES: 
1. A documentação para o cumprimento da notifi cação é conforme disposto no 
Decreto Municipal nº.391/2018 de 12/12/2018, Lei Complementar 442/2009 e al-
terações e Lei Complementar nº.782 de 12/07/2017;
2. Para mudança de proprietário é necessário protocolar a Transferência de Titula-
ridade apresentando Certidão de Matrícula expedida pelo cartório atualizada junto 



10 Limeira, sábado, 05 de fevereiro de 2022Jornal Ofi cial do Município de Limeira

com cópia da escritura ou contrato de compra e venda.
3.  Processo 42524/2018 Indeferido por falta de atendimento ao Comunique-se 
e enviado ao Tributário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   037- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 NOTIFICAÇÃO 1830/2021 

Nome do Proprietário:  JOSE REINALDO MINETTO 
Endereço do Imóvel:  VIA ANTONIO CRUANES FILHO, 1150 
Bairro:  JD. NOSSA SENHORA DO AMPARO 
Inscrição Cadastral:  0960021000 
Data de Emissão:  11/11/2021 
Fica V. Sª. notifi cado(a), de acordo com o Código de Obras e Urbanismo, a  APRE-
SENTAR PROJETO DE REGULARIZAÇÃO DO IMÓVEL ACIMA CITA-
DO , tendo um prazo de  90  (noventa) dias a partir do recebimento desta. O não 
cumprimento poderá acarretar em emissão de Auto de Infração no valor de 100
UFESP's - de acordo com o Código de Obras, Lei nº.1096/69 e Plano Diretor, Lei 
Complementar nº.442/2009 e alterações.
 - Artigo 1.3.1.01 da Lei 1096/69. ''Nenhuma obra de construção, reconstrução, 
demolição, reforma ou acréscimo, bem como a subdivisão de terrenos, abertura 
de ruas e estradas, será feita no município sem a   prévia licença da Prefeitura''. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   038- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 NOTIFICAÇÃO 2011/2021 

Nome do Proprietário:  JOSE LUCIANO ALVES 
Endereço do Imóvel:  RUA SOPHIA OLIVEIRA CAMARGO, 490 
Bairro:  RESD. RECANTO VERDE 
Inscrição Cadastral:  4322021000 
Data de Emissão:  03/12/2021 
Fica V. Sª. notifi cado(a), de acordo com o Código de Obras e Urbanismo, a  APRE-
SENTAR PROJETO DE REGULARIZAÇÃO DO IMÓVEL ACIMA CITA-
DO , tendo um prazo de  90  (noventa) dias a partir do recebimento desta. O não 
cumprimento poderá acarretar em emissão de Auto de Infração no valor de 100
UFESP's - de acordo com o Código de Obras, Lei nº.1096/69 e Plano Diretor, Lei 
Complementar nº.442/2009 e alterações.
 - Artigo 1.3.1.01 da Lei 1096/69. ''Nenhuma obra de construção, reconstrução, 
demolição, reforma ou acréscimo, bem como a subdivisão de terrenos, abertura 
de ruas e estradas, será feita no município sem a   prévia licença da Prefeitura''. 
 OBSERVAÇÕES: 
1. A documentação para o cumprimento da notifi cação é conforme disposto no 
Decreto Municipal nº.391/2018 de 12/12/2018, Lei Complementar 442/2009 e al-
terações e Lei Complementar nº.782 de 12/07/2017;
2. Para mudança de proprietário é necessário protocolar a Transferência de Titula-
ridade apresentando Certidão de Matrícula expedida pelo cartório atualizada junto 
com cópia da escritura ou contrato de compra e venda.
3. Processo 49405/2018 indeferido; sem aprovação, enviado ao tributário e ar-
quivado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   039- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 NOTIFICAÇÃO 2015/2021 

Nome do Proprietário:  LEMAGI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP 
Endereço do Imóvel:  RUA MANOEL APARECIDO CARNEIRO, 45 

Bairro:  DISTRITO INDL.PREF SEBASTIAO FUMAGALLI 
Inscrição Cadastral:  4385001000 
Data de Emissão:  03/12/2021 
Fica V. Sª. notifi cado(a), de acordo com o Código de Obras e Urbanismo, a  APRE-
SENTAR PROJETO DE REGULARIZAÇÃO DO IMÓVEL ACIMA CITA-
DO , tendo um prazo de  90  (noventa) dias a partir do recebimento desta. O não 
cumprimento poderá acarretar em emissão de Auto de Infração no valor de 100
UFESP's - de acordo com o Código de Obras, Lei nº.1096/69 e Plano Diretor, Lei 
Complementar nº.442/2009 e alterações.
 - Artigo 1.3.1.01 da Lei 1096/69. ''Nenhuma obra de construção, reconstrução, 
demolição, reforma ou acréscimo, bem como a subdivisão de terrenos, abertura 
de ruas e estradas, será feita no município sem a   prévia licença da Prefeitura''. 
 OBSERVAÇÕES: 
1. A documentação para o cumprimento da notifi cação é conforme disposto no 
Decreto Municipal nº.391/2018 de 12/12/2018, Lei Complementar 442/2009 e al-
terações e Lei Complementar nº.782 de 12/07/2017;
2. Para mudança de proprietário é necessário protocolar a Transferência de Titula-
ridade apresentando Certidão de Matrícula expedida pelo cartório atualizada junto 
com cópia da escritura ou contrato de compra e venda.
3.  Processo 54471/2018 indeferido; sem aprovação, enviado ao tributário e 
arquivado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.

 EDITAL Nº   040- TRES DE FEVEREIRO DE 2022 

JULIANO FORTI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Pre-
feitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem, que 
fi ca notifi cado o proprietário infrator constante abaixo:

 NOTIFICAÇÃO 2026/2021 

Nome do Proprietário:  VALDIR APARECIDO DE SOUZA 
Endereço do Imóvel:  RUA JOANIR DE CARVALHO, 135 
Bairro:  PQ. POMPEU 
Inscrição Cadastral:  4651008000 
Data de Emissão:  06/12/2021 
Fica V. Sª. notifi cado(a), de acordo com o Código de Obras e Urbanismo, a  APRE-
SENTAR PROJETO DE REGULARIZAÇÃO DO IMÓVEL ACIMA CITA-
DO , tendo um prazo de  90  (noventa) dias a partir do recebimento desta. O não 
cumprimento poderá acarretar em emissão de Auto de Infração no valor de 100
UFESP's - de acordo com o Código de Obras, Lei nº.1096/69 e Plano Diretor, Lei 
Complementar nº.442/2009 e alterações.
 - Artigo 1.3.1.01 da Lei 1096/69. ''Nenhuma obra de construção, reconstrução, 
demolição, reforma ou acréscimo, bem como a subdivisão de terrenos, abertura 
de ruas e estradas, será feita no município sem a   prévia licença da Prefeitura''. 
 OBSERVAÇÕES: 
1. A documentação para o cumprimento da notifi cação é conforme disposto no 
Decreto Municipal nº.391/2018 de 12/12/2018, Lei Complementar 442/2009 e al-
terações e Lei Complementar nº.782 de 12/07/2017;
2. Para mudança de proprietário é necessário protocolar a Transferência de Titula-
ridade apresentando Certidão de Matrícula expedida pelo cartório atualizada junto 
com cópia da escritura ou contrato de compra e venda.
3. Processo 388/2019 foi indeferido, sem aprovação e enviado ao tributário 
para cobranças. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 03 de Fevereiro de dois mil e vinte 
e dois.
 

 Limeira, 03 de fevereiro de 2022 

 JULIANO FORTI 
 Diretor do Departamento de Licenciamento 



11Limeira, sábado, 05 de fevereiro de 2022 Jornal Ofi cial do Município de Limeira

 CEPROSOM 
  CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - CEPROSOM 

 CASA DOS CONSELHOS 

 CONVOCAÇÃO 

Srs.(as) Conselheiros(as) 

 O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso (CMDI), vem respeitosamente à 
ilustre presença de V. Sª com o objetivo de convocá-los(as) para a reunião ordinária 
de forma  virtual/on line  a ser realizada às  9h do dia 08 de Fevereiro de 2022, 
(TERÇA-FEIRA),  com a seguinte pauta: 

 1) Abertura;
 2) Leitura de Correspondências Recebidas e Expedidas; 
 3) Apreciação e Aprovação do Calendário Anual das Reuniões para 2022; 
 4) Informações sobre as inscrições e/ou renovações, fi scalizações nas ILPIs - Ins-
tituições de Longa Permanência para Idosos; 
 5) Confecção de crachás; 
 6) Palavra Livre;
 7) Encerramento.

 Limeira, 04 de fevereiro de 2022 

FABIO C. DE MIRANDA 
 PRESIDENTE INTERINO 

 EMDEL 
  EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - EMDEL 

 EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2022.
CONTRATANTE: Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A - EMDEL - "Em 
Liquidação".
CONTRATADA: NETVISION Telecom Ltda - EPP.
CNPJ: 11.090.845/0001-31.
PROCESSO: 063/2021.
MODALIDADE: Dispensa Artigo 29, Inciso II, da Lei das Estatais nº 13.303/2016.
DATA DA ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de link de 
acesso a internet com banda de 50 Mbps, a ser instalada na Rua Evaristo Olivatto 
Filho, s/nº, Jardim Caieiras, Cemitério Parque.
VALOR TOTAL ANUAL: R$ 3.000,00 (três mil reais).
PRAZO: 12 (doze) meses contados da data da assinatura. 

 IPML 
  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - IPML 

CONCURSO PÚBLICO 

 EDITAL Nº 01/2021 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - IPML
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2021

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2021               Instituto de Previdência Municipal de Limeira - IPML - Página 1



12 Limeira, sábado, 05 de fevereiro de 2022Jornal Ofi cial do Município de Limeira

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - IPML
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2021

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2021               Instituto de Previdência Municipal de Limeira - IPML - Página 2

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - IPML
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2021

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2021               Instituto de Previdência Municipal de Limeira - IPML - Página 3

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 02/2021

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA IPML
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 02/2021

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 02/2021 Instituto de Previdência Municipal de Limeira - IPML - Página 1



13Limeira, sábado, 05 de fevereiro de 2022 Jornal Ofi cial do Município de Limeira

   CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA 
  CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

 EDITAL 

EDITAL Nº 2/22
 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA 
 PAUTA DA 1ª SESSÃO ORDINÁRIA 
 DIA 07 DE FEVEREIRO DE 2022
SEGUNDA-FEIRA - 14H30MIN

A Presidência da Câmara Municipal de Limeira consoante estabelece o artigo 
155, combinado com a alínea "q" do inciso I do artigo 26, ambos da Resolução 
nº 44/92, Regimento Interno desta Câmara Municipal, CONVOCA os Excelentís-
simos Senhores Vereadores para a SESSÃO ORDINÁRIA que se realizará nesta 
segunda-feira, 07 de fevereiro do corrente ano, às 14h30min, para a apreciação, 
discussão e votação das matérias constantes na pauta da ORDEM DO DIA, bem 
como, para caso não sejam apreciadas todas as matérias da primeira sessão sema-
nal, para a Sessão Camarária a realizar-se no dia 10 de fevereiro do corrente ano, 
às 14h30min, fi cando, todavia, prejudicada a segunda convocação na hipótese de 
apreciação integral da pauta. 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos três dias do mês de fevereiro do ano 
de dois mil e vinte e dois.

SIDNEY PASCOTTO
 Presidente 

 = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 I - Projeto de Lei nº 209/21, de autoria do nobre Vereador Helder Lucio Olivei-
ra, que institui o Dia Municipal dos Veteranos da Segurança Pública, e dá outras 
providências.
 = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
 II - Projeto de Lei nº 267/21, de autoria da nobre Vereadora Terezinha Aparecida 
dos Santos Guarnieri, que institui no âmbito do Município de Limeira e incluído no 
Calendário Ofi cial de Eventos do Município de Limeira o mês de prevenção e luta 
contra as Queimaduras a ser realizado, anualmente, no mês de junho.
 = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 III - Projeto de Lei nº 285/21, de autoria do nobre Vereador José Roberto Bernardo, 
que 
 altera redação do artigo 38 da Lei 5.745/16.
 = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 IV - Projeto de Lei nº 294/21, de autoria da nobre Vereadora Constância Berbert 
Dutra da Silva, que institui no Calendário Ofi cial do Município de Limeira a Cam-
panha "Julho Amarelo: Não Vamos Deixar Ninguém para Trás", que alerta sobre 
às hepatites virais e a necessidade de conscientização, prevenção e tratamento da 
doença.
 = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos três dias do mês de fevereiro do ano 
de dois mil e vinte e dois.

SIDNEY PASCOTTO
 Presidente 

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 - PROCESSO Nº 26/2022

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limeira, nomeada através da 
Portaria nº 73/21 com vigência a partir de 30/06/2021, comunica aos interessados 
a SUSPENSÃO do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
01/2022, Processo Administrativo nº 26/2022, tipo Menor Preço por Item, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE PERSIANAS.

Limeira, 04 de fevereiro de 2022

PAULO AMÉRICO COSTA DE ALMEIDA
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 

 DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 PUBLICAÇÃO 
A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presiden-
te, consoante às disposições do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, e Decreto 
Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação Requisição nº 46/2022, 
para aquisição de CAIXA AMPLIFICADA E HARD CASE DUPLO PARA CAI-

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA IPML
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 02/2021

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 02/2021 Instituto de Previdência Municipal de Limeira - IPML - Página 2

Unindo forças por uma cidade melhor



14 Limeira, sábado, 05 de fevereiro de 2022Jornal Ofi cial do Município de Limeira

XA DE SOM. Os interessados poderão entrar em contato com o setor de com-
pras por meio do telefone (19) 3404-7500 ou pelo e-mail: administracao@limeira.
sp.leg.br.
  

 Limeira, 04 de fevereiro de 2022 
 

MARIANA CARNEIRO DE SOUZA 
 Diretora de Administração e Gestão de Pessoas 

   

 DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 PUBLICAÇÃO 

 A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presiden-
te, consoante às disposições do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, e Decreto 
Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação Requisição nº 47/2022, 
para aquisição de CARTUCHOS PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET 7110 
WIDE. Os interessados poderão entrar em contato com o setor de compras por 
meio do telefone (19) 3404-7500 ou pelo e-mail: administracao@limeira.sp.leg.br.
  

 Limeira, 04 de fevereiro de 2022 
 MARIANA CARNEIRO DE SOUZA 
 Diretora de Administração e Gestão de Pessoas 

   

 DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PUBLICAÇÃO 

 A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presiden-
te, consoante às disposições do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, e Decreto 
Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação Requisição nº 48/2022, 
para aquisição de RELÓGIO PAR AUTILIZAÇÃO NO PLENÁRIO. Os interes-
sados poderão entrar em contato com o setor de compras por meio do telefone (19) 
3404-7500 ou pelo e-mail: administracao@limeira.sp.leg.br.
  

 Limeira, 04 de fevereiro de 2022 

 MARIANA CARNEIRO DE SOUZA 
 Diretora de Administração e Gestão de Pessoas 

   

 DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 PUBLICAÇÃO 

 A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presiden-
te, consoante às disposições do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, e Decreto 
Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação Requisição nº 50/2022, 
para aquisição de SAPATO MASCULINO SOCIAL PARA OS MOTORISTAS. 
Os interessados poderão entrar em contato com o setor de compras por meio do 
telefone (19) 3404-7500 ou pelo e-mail: administracao@limeira.sp.leg.br.
  

 Limeira, 04 de fevereiro de 2022 
 

MARIANA CARNEIRO DE SOUZA 
 Diretora de Administração e Gestão de Pessoas 

   

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 PUBLICAÇÃO 

 A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presiden-
te, consoante às disposições do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, e Decreto 
Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação Requisição nº 51/2022, 
para aquisição de WEBCAM E HEADSET PARA TRABALHO DIÁRIO DO SE-
TOR DE IMPRENSA E AÚDIO E VÍDEO. Os interessados poderão entrar em 
contato com o setor de compras por meio do telefone (19) 3404-7500 ou pelo e-
-mail: administracao@limeira.sp.leg.br.
 

 Limeira, 04 de fevereiro de 2022 

 MARIANA CARNEIRO DE SOUZA 
 Diretora de Administração e Gestão de Pessoas 

Unindo forças por uma cidade melhor



15Limeira, sábado, 05 de fevereiro de 2022 Jornal Ofi cial do Município de Limeira



16 Limeira, sábado, 05 de fevereiro de 2022Jornal Ofi cial do Município de Limeira


		2022-02-04T20:19:03-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




